



Malmö stad
Kommunstyrelsens arbetsutskott

Protokollsutdrag

Sammanträdestid 2023-12-04 kl 15:00-16:00
Plats Digitalt via Teams
Utses att justera Helena Nanne
Protokollet omfattar §592

Underskrifter

Sekreterare
	Agnes Wemme	
Ordförande
	Roko Kursar	
Justerande
	Helena Nanne	

Beslutande ledamöter

Roko Kursar (L)

Helena Nanne (M)

Andréas Schönström (S) ersätter Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) (Ordförande)

Övriga närvarande

Andreas Norbrant (Stadsdirektör)

Tomas Barring (Chefsjurist)

Jonas Rosenkvist (Avdelningschef)

Agnes Wemme (Nämndsekreterare)

§ 592 Remiss från Justitiedepartementet - En översyn av regleringen om frihetsberövande påföljder för unga (SOU 2023:44)

STK-2023-1279

Sammanfattning

Malmö stad har av Justitiedepartementet fått möjlighet att lämna synpunkter på betänkandet En översyn av regleringen om frihetsberövande påföljder för unga (SOU 2023:44). I betänkandet föreslås bland annat att påföljden slutna ungdomsvård ska tas bort för lagöverträdare som begår brott mellan 15 och 17 års ålder och att Kriminalvården ska ansvara för verkställigheten. Förslaget innebär vidare att en särskild handläggare ska utses vid socialnämnden som ska ansvara för den unge under verkställigheten.

I ärendets beredning har arbetsmarknads- och socialnämnden yttrat sig. Stadskontoret instämmer i allt väsentligt i nämndens synpunkter men har några mindre tillägg, bland annat gällande de ekonomiska konsekvenserna.

Malmö stad instämmer i utredningens bedömning att en förändring behöver genomföras av systemet för frihetsberövande påföljder för barn och unga. Vidare anser Malmö stad att det är av vikt att det sker en uppföljning av forskning kring vilka åtgärder som har bäst effekt när det gäller att förebygga återfall i brott för denna målgrupp. Barn och unga är formbara och det är därför nödvändigt att Kriminalvårdens verksamhet noga anpassas efter barns individuella behov för att de ska få sina rättigheter enligt barnkonventionen tillgodosedda och för att minska risken för återfall i brott.

Förslaget är att kommunstyrelsen godkänner förslag till yttrande.

Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta

1. Kommunstyrelsen godkänner förslag till yttrande och skickar yttrandet till Justitiedepartementet.

Beslutsgång

Ordföranden Roko Kursar (L) yrkar bifall till stadskontorets förslag till beslut.

Helena Nanne (M) yrkar att kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag till yttrande ska vara detsamma som arbetsmarknads- och socialförvaltningens förslag till yttrande.

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar i enlighet med stadskontorets förslag till beslut.

Reservationer och särskilda yttranden

Helena Nanne (M) reserverar sig mot beslutet och avser lämna in en skriftlig reservation, bilaga 1.

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse KSAU 231204 Remiss från Justitiedepartementet - En översyn av regleringen om frihetsberövande påföljder för unga (SOU 2023:44)

- Förslag till yttrande KSAU 231204 Remiss från Justitiedepartementet - En översyn av regleringen om frihetsberövande påföljder för unga (SOU 2023:44)
- Arbetsmarknads- och socialnämnden beslut 231026 § 306 med Reservation (V), (M) och (SD)
- Remissvar från arbetsmarknads- och socialnämnden
- Remiss från Justitiedepartementet - En översyn av regleringen om frihetsberövande påföljder för unga (SOU 2023:44)
- En översyn av regleringen om frihetsberövande påföljder för unga (SOU 2023:44)



Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-12-05

Ärende 14. remiss från Justitiedepartementet – En översyn av regleringen om frihetsberövande påföljder för unga (SOU 2023:44)

Moderaterna yrkade att arbetsutskottet skulle föreslå kommunstyrelsen att anta arbetsmarknads- och socialförvaltningens förslag till yttrande.

Situationen avseende unga lagförbrytare idag saknar motstycke både i svensk historia men även runtom i Europa. Unga begår allt fler och grövre brott och de kriminella gängen rekryterar tillsynes systematiskt barn och ungdomar för att begå de allra grövsta brotten. Samtidigt så ser vi att de påföljder som döms ut inom ramen för sluten ungdomsvård ofta saknar önskad effekt och inte klarar av att möta upp mot de omfattande restriktioner som krävs för att främja rehabilitering, trygghet och minska rymningsrisken ute på våra SIS-boenden.

Därför ser den Moderata gruppen positivt på att utredningen föreslår bland annat att påföljden sluten ungdomsvård tas bort och att ansvaret för att verkställa straffet men även rehabiliteringen av förbrytarna övergår till kriminalvården, med villkoret att denna vård bedrivs på särskilda avdelningar för unga utan möjlighet till kontakt med vuxna intagna.

I förvaltningens ursprungliga förslag till yttrande framgick den hållningen tydligt, trots en saklig problematisering av utredningen så landade yttrandet i huvudsakligen positiva slutsatser rörande förslagen som presenterats i utredningen. I det förändrade yttrandet som Socialdemokraterna, Liberalerna och Miljöpartiet valde att gå fram med på sittande möte, framgår inte denna inställning lika tydligt. I det yttrande som nämnden biföll har man bland annat strukit rader som uttrycker en positiv hållning till utredningen i stort och yttrandets inställning gentemot utredningen blir därför svårt att tyda. Moderaterna yrkade på att ha kvar förvaltningens ursprungliga förslag till yttrande.

Då vårt förslag ej vann gehör reserverar vi oss till förmån för eget förslag.

Helena Nanne (M)